
• • 

Menimbang 

BUPATI KUBU RAYA 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 22 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 39 TAHUN 2014 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA 

TAHUN ANGGARAN 2015 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

a. bahwa dalam rangka penyesuaian gaji dan tunjangan Pegawai Negeri Sipil Daerah Kabupaten Kubu Raya, maka 
perlu dilakukan Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 39 Tahun 2014 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2015 sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2015; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 39 Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2015; 



• • 
Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 
2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 
3. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi Kalimantan 

Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4751); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi Perangkat Daerah 
Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2009 Nomor 14) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 3 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi Perangkat Daerah 



• • 
Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2014 Nomor 8, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 31); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 25 Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2010 Nomor 25); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 8 Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2014 
Nomor 9); 

13. Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 39 Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2014 Nomor 
39) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 39 Tahun 2014 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Tahun 2015 Nomor 15); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 39 TAHUN 
2014 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN 
ANGGARAN 2015. 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 39 Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2014 Nomor 39) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Bupati Kubu Raya Nomor 39 Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 
Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2015 Nomor 15) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 



• 
Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 semula berjumlah Rp. 1.330.171.466.873,00 bertambah sebesar 
Rp.0,00 sehingga menjadi Rp.1.330.171.466.873,00 dengan rincian sebagai berikut : 

Jumlah Pendapatan 

b. Bertambah / (Berkurang) Rp. 

1. Pendapatan: 

a. Semula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rp. 

b. Bertambah / (Berkurang) Rp. 

1.265.445.153.000,00 Rp. 

1.326.201.466.873,00 

0,00 

1.265.445.153.000,00 

0,00 

Rp. 

2. Belanja : 

a. Semula 

Jumlah Belanja setelah Perubahan 

Surplus / ( Defisit) setelah perubahan 

Rp. 

Rp. 

l .326.201.466.873,00 

(60.756.313.873,00) 

3. Pembiayaan Daerah: 

a. Penerimaan 

1). Semula 
2). Bertambah / (Berkurang) 

Rp. 
Rp. 

64. 726.313.873,00 
0,00 

Surplus / ( Defisit) setelah perubahan Rp. 64.726.313.873,00 



b. Pengeluaran 
1). Semula 
2). Bertambah / (Berkurang) 

Rp. 
Rp. 

• 
3.970.000.000,00 

0,00 

Surplus / ( Defisit) setelah perubahan 

Jumlah Pembiayaan Netto 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

3.970.000.000,00 

60.756.313.873,00 

0,00 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 2 
Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran I 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

3. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 3 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam 
Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



• • 
Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya. 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 21 Agustus 2015 

bBUPATT KUBU RAYA, 

Diundang'an di Sungai Raya 
Pada tanggal..2l./3ts 26 
Pt. SEKRETARIS DAERA K UIPATEN KUBU RAYA. 

'ODA,'� 

BERITA DAERA! KABUPATEN KUBU RAYA 
JAHuN..29!2 ., • NoNoR.......22... 

- t RUSMAN 
ALI' 



• • 
PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 

RINGKASAN PERUBAHAN PENJABARAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2015 

LAMP!RAN I 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR : TAHUN 2015 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 39 
TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATN DAN 
BELANJA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN ANGGARAN 2015 

NOMOR UAIAN 
JUMLAH BERT AMBAH (BERKURANG) 

URUT SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN JUMLAH % 
1 2 3 4 5 6 

1 PENDAPATAN 1.265.445.153.000,00 1.265.445.153.000,00 0,00 0,00 

1. 1 ENDAPATAN ASLI DAERAH 113.502.999.043,10 113.502.999.043,10 0,00 0,00 

1. 1. 1 Pendapatan Pajak Daerah 80.488.049.986,00 80.488.049.986,00 0,00 0,00 

1.1.2 Hasil Retribusi Daerah 7.074.697.775,00 7.074.697.775,00 0,00 0,00 

1.1.3 Hasll Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisabkan 2.750.000.000,00 2.750.000.000,00 0,00 0,00 

1.1.4 Lainlain Pendapatan Ali Daerah yang Sah 23.190.251.282,10 23.190.251.282,10 0,00 0,00 

1. 2 pANA PERIMBANGAN 913.975.489.000,00 913.975.489.000,00 0,00 0,00 

1.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi HaslI Bukan Pajak 56.602.817.000,00 56.602.817.000,00 0,00 0,00 

1.2.2 Dana Alokasi Umum 732.770.242.000,00 732.770.242.000,00 0,00 0,00 

1.2.3 Dana Alokasi Khusus 124.602.430.000,00 124.602.430.000,00 0,00 0,00 

1. 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SA 237.966.664.956,90 237.966.664.956,90 0,00 0,00 

1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak darl Provinsi an Pemerintah Daerah Linnya 65.758.669.956,90 65.758.669.956,90 0,00 0,00 

1.3.6 Pendapatan Lainnya 137.770.342.000,00 137.770.342.000,00 0,00 0,00 

1.3.7 Dana Desa 34.437.653.000,00 34.437.653.000,00 0,00 0,00 

2 BELANJA 1.326.201.466.873,00 1.326.201.466.873,00 0,00 0,00 

2.1 ELANJA TIDAK LANGSUNG 640.587.218.144,00 640.587.218.144,00 0,00 0,00 

2.1. 1 Belanja Pegawal 564.527.250.044,00 564.527.250.044,00 0,00 0,00 
2.1.4 Belanja Hibah 4.663.000.000,00 4.663.000.000,00 0,00 0,00 
2.1.5 Belanja Bantuan Sosial 2.377.000.000,00 2.377.000.000,00 0,00 0,00 
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 68.519.968.100,00 68.519.968.100,00 0,00 0,00 
2.1.8 Belanja Tidak Terduga 500.000.000,00 500.000.000,00 0,00 0,00 

2.2 ELANA LANGSUNG 685.614.248.729,00 685.614.248.729,00 0,00 0,00 

2.2.1 Belanja Pegawal 45.933.671.626,00 45.933.671.626,00 0,00 0,00 

2.2.2 Belanja Barang dan Jas4 237.386.770.117,00 237.386.770.117,00 0,00 0,00 

2.2.3 Belanja Modal 402.293.806.986,00 402.293.806.986,00 0,00 0,00 



NOMOR J LAH BERTAMBAH (BERKURANG) 
URUT URALAN 

SETELAH PERUBAHAN % SEBELUM PER JUMLAH 
1 2 3 4 5 6 

SURPLUS / (DEF1SIT) (60.756.313.873,00) (60.756.313.873,00) 0,00 0,00 

3 PEMBIAYAAN DAERAH 

3.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 64.726.313.873,00 64.726.313.873,00 0,00 0,00 

3.1.1 Slsa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 64.726.313.873,00 64.726.313.873,00 0,00 0,00 

3.2 PENGELUARAN PEMBLAYAAN DAERAH 3.970.000.000,00 3.970.000.000,00 0,00 0,00 

3.2.2 Penyertaan Modal (Investast) Pemerintah Daerah 2.500.000.000,00 2.500.000.000,00 0,00 0,00 
3.2.3 Pembayaran Pokok Utang 1.470.000.000,00 1.470.000.000,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 60.756.313.873,00 60.756.313.873,00 0,00 0,00 

SISA LEBIH PEMBLAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0,00 o,oo 

< 
[Pan au Ro.  
S>  

Diundang!an di Sungai Raya 
Pada tanggal... 9us 20l 
PI. SEKRETARIS DAERA "PATEN KUBU RAA 

T.a ..  

G PRASETYO 
BERTA DAEI H KABUPATEN KUBU RAYA 
AHUN.Z4.~.... NoNOR.. 



• 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1.20 Unusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian 
ORGANISASl : 1.20.02 Bupati dan Wakil Bupat 

PENERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN AP8D 

TAHUN ANGGARAN 2015 

• Lampiran Il 
PERATURAN BUPATT KUBU RAYA 
NOMOR TAHUN 2015 
TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATT KUBU RAYA NO\MOR 39 
TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BE UANJA 
DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN ANGGARAN 2015 

URAAN JUMLAH BERTAMBAW (BERKURANG) 
KODE REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Presentase (%) 

PENJELASAN 

1 2 3 4 5 6 7 
1.20 1.20.02 00 00 5 BELANJA 599.062.221,00 599,062.221,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.02 00 00 5 f BELANJA TIDAK LANG SUNG 599.062.221,00 599.062.221,00 0,00 0,00 
1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 BELANJA PEGAWAI 599.062.221,00 599.062.221,00 0,00 0,00 
1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 01 Gal dan T unjangan 188.502.221,00 188.502. 221.00 0,00 0,00 
1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 01 01 Gaj Pokok PNS/Uang Representasi 75.139.700,00 86.396.252,00 11.256.552,00 14,98 Semula Gaj Pokok PNS/Uang Representasi dianggarian sebesar RP.75.1 39.700,00 

setelah perubahan bertambah sebesar Rp, 11.256.552,00 sehingga men jadl 
Rp. 86.396.252,00 

1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 01 02 Tunjang an kelusrga 10.392.908,00 11.304.702,00 911.794,00 8,77 Semula Tunjangan keluarga dianggark.an sebesar RP.10.392.908,00 setelah 
perubahan bertambah sebesar Rp.911.794,00 sehingg» menjadi Rp.11.304.702,00 

1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 01 03 Tunjangan jabal.an 91.260.000,00 77.220.000.00 (14.040.000,00) (15,38) Semula Tunjangan jabatan dlanggark.an sebear RP.91.260.000,00 selelah 
perubahan berkurang sebesar Rp.14.040.000,00 sehinpga menjadi Rp.77.220.000,00 

1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 01 04 Tunjangan fungsional 0,00 0,00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 01 05 Tunjangan fungsional umum 0,00 0,00 0,00 0,00 Tidak mengalaml perubahan 

1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 01 06 Tunjangan beras 5.720.320,00 5.013.540,00 (706.780,00 (12,36) Semula Tunjangan beras dlanggart.an sebesar RP.5.720.320,00 selelah perubahan 
berturang sebesar Rp.706.780,00 sehingga men]adi Rp.5.013.540,00 

1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 01 07 Tunjangan PPVT unjangan Khusus 5.988.235,00 8.565.811,00 2577.576,00 43,04 Sermula Tunjangan PPVT unjangan Khusus dianggardan sebesar RP.5.988.235,00 
setelah perubahan bertambah sebes.ar Rp.2.577.576,00 sehingga menijadi 
Rp.8.565.811,00 

1.20 1.20.02 00 00 5 1 1 01 08 Pembulatan ga 1.058,00 1.916,00 858,00 81,10 Semula Pembulatan gaji dianggarkan sebesar RP.1.058,00 setelan perubahan 
bertambah sebes ar Rp.858,00 sehingga menjadi Rp.1.916,00 

1.20 1.20.02 00 00 5 11 03 Belanja Penerimaan Lainnya Pmpinan dan Anggota DPRD serta KDHWKDH 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00 
1.20 1.20.02 00 00 5 11 03 02 Belanja Penunjang Operaslonal KDHWKDH 400.000.000,00 400.000.000.00 0,00 0,00 Tidak mengalaml perubahan 



• • 
1 2 3 4 5 6 7 

1.20 1.20.02 00 00 5 1107 Uang Malan PNS 10.560.000,00 10.560.000,00 0,00 0,00 
1.20 1.20.02 00 00 5 11 07 01 Uang Makan PNS 10.560.000,00 10.560.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami penubah.an 



URUSAN PEMERINTAHAN 
ORGANISASI 

1.03 
1.03.0 

Urusan Wajib Pekerjaan Umum 
Dinas Bina Marga dan Pengairan 

• 
PEMERNT AH KABUPATEN KUBU RAYA 

PEUJABARAN PERUBAHAN APED 
TAHUN ANGGARAN 2015 

• 
KODE REKENING URALAN JUMLAH BERTANRAH/ (BERKURANG) 

PENJELASAN SEBELUM PERURAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Presentase (%) 
1 2 3 4 5 6 7 

1.03 1.03.01 00 00 5 BEL ANJA 186.056.524.134,00 186.056.524.134,00 0,00 0,00 

1.03 1.03.01 00 00 5 f BELANJA TIDAK LANG SUNG 3.590.227.234,00 3.590.227.234,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 00 00 5 1 1 BELANJA PEGAWAN 3.590.227.234,00 3.590.227.234,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 00 00 5 1 1 01 Gaj dan T unjangan 2.719.327.234,00 2719.327.234,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 00 00 5 f 1 01 01 /Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 2.017.592.234,00 2.017.535.778,00 (56.456.00) (0,003) Semula Gaj Poleok PNS/Lang Representasi disnggarkan sebes ar 

Rp.2017.592.234,00 selelah perubahan berkunng sebesar 
Rp.56.456,00 seninpga menjadi Rp.2.017.535.778,00 

1.03 1.03.01 00 00 5 f 1 01 02 Tunjangan keluarga 206. 635. 000,00 206.635.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 00 00 5 f 1 01 03 Tunjangan jabatan 201.565.000,00 201.565.000,00 0,00 0,00 Iidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 00 00 5 f 1 01 04 Tunjangan fungsional 0,00 0,00 0,00 0,00 Iidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 00 00 5 f 1 01 05 Tunjangan fungsion al umum 128.700.000,00 128.700.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 00 00 5 1 1 01 06 Tunjangan beras 120.820.000,00 120.820.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.0 00 00 5 f f 01 07 Tunjangan PPVT unjangan Khusus 44.015.000,00 44.015.000.00 0,00 0,00 Tidak mengalam/ perubahan 

1.03 1.03.01 00 00 5 f f 01 08 Pembulatan gaji 0,00 56.456,00 56.456,00 100,00 Semula Pembultan gaji tidak dianggarkan setslah perubahan 
bertambah sebes ar Rp.56.456,00 

1.03 1.03.01 00 00 5 f 1 02 Tambahan Penghasilan PNS 633.300.000,00 633.300.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 00 00 5 f 1 02 01 Tambahan Penghasilan berdas ark.an beban kerja 633.300.000,00 633.300.000,00 0,00 0,00 Tak mengalami perubahan 
1.03 1.03.01 00 00 5 f 1 07 Uang Makan PNS 237.600.000,00 237.600.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 00 00 5 1 f 07 01 Uang Makan PNS 237.600.000,00 237 600.000.,00 0,00 0,00 Tdak mengalami perubahan 

1.03 1.03.0 01 01 5 2 BELANJA LANG SUNG 182.466.296.900,00 182.466.296.900,00 0,00 0,00 



• 
URUSAN PEMERINTAHAN ; 1.20 Ursan Wajb Otonomi Daerah, Pererintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian 
ORGANISASI : 1.20.03 Sekretariat Daerah 

PENERINT AH KABUPATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2015 

• 
KODE REKENNG URALAN 

JUMLAH BERT ANBAHW (BERKURANG) PENELASAN 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERURAHAN (RP) Presentnse (%) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 1.20.03 00 00 5 BEL ANJA 56.129.852.620,00 56.729.852.620,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANG SUNG 8.3128.089.595,00 8.328.089.595,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 1 BEL ANJA PEGAWAN 8.328.089.595,00 8.328.089.595,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 1 01 Gaj dan Tunjangan 5 693.489.595,00 5.693.489.595,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.03 00 00 5 f 1 01 01 Gajj Pokok PNSUang Representasi 4.238.736.827,00 · 4.225.351.394,00 (13.385.433,00) (0,32) Somula Gaj] Pokok PNS/Uang Representasi dlanggarkan sebes.a' 
Rp.4.238.736.827,00 selelah penvbahan berlurang sebesar 
Ro.13.385.433,00 sehingga menpdl Rp.4.225.351.394,00 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 f 01 02 Tunjangan eluarga 405.626.087,00 405.626.087,00 0.00 0,00 Tidal mengalami perubahan 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 1 01 03 Tunjangan jabatan 514.818.359,00 514.818.359,00 0,00 0,00 Tdak mongalami penbahan 
� 

1.20 1.20.03 00 00 5 f 1 01 04 Tunjangan tngsional 0,00 0,00 0,00 0,00 Tdak mengalami penubahan 
'e 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 1 01 05 Tunjangan tungsional umum 152.126.298,00 152.126.298,00 0,00 0,00 7dak mengalami pe rubahan � 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 1 01 06 Tunjangan beras 306.716.016,00 306.716.016,00 0.00 0,00 Tdak mengalami perubahan 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 f 01 07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 75.325.198,00 88.710.784,00 13.385.586,00 17,77 Semula Tunjangan PPVT unjangan Khusus dianggarkan sebesal I Rp.75.325.198,00 setelah perubashan bertambah sebesar 
Rp.13.385.586,00 sehi99a menpd! Rp.88.710.784,00 

1.20 1.20.03 00 00 5 f 1 01 08 Pembulatan gal 140.810,00 140.657,00 (153,00) (0,11) Semula Pembulatan gaji dianggakan sebesar Rp. 140.810,00 solelah 
perubahan berkurang sebes.ar Rp 153,00 sehingga menjadi 
Ro.140.657,00 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 f 02 Tambahan Peng/has.ilan PNS 2.001.000.000,00 2.001.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 f 02 01 Tambahan Penghas.ilan berdasarkan beban kerja 2001.000.000,00 2.001.000.000,00 0,00 0,00 Tdak mengalami pentahan 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 1 07 Uang Malan PNS 633.600.000,00 633.600.000,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.03 00 00 5 1 1 07 01 Uang Malan PNS 633.600.000,00 633.600.000,00 0,00 0,00 Tlak mengalami perubahan 

1.20 1.20.03 01 01 5 2 BELANJA LANGSUNG 48.401.763.025,00 48. 401.763.025,00 0,00 0,00 



• 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1.20 Urusan Wajyb Oionomi Daerah, Pemerintahan Urum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian 
ORGANISASI : 1.20.06 Badan Kepegawaian Daerah 

PEMERNT AH KABUPATEN KUJBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2015 

• 
KODE REKENNG URAMAN 

JUNL AH BERTAMBAHW (BERKURANG]) PENELASAN 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Presentase (%) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 1.20.06 00 00 5 BELAN.JA 5.217.938.781,00 $.117.938.781,00 0,00 0.00 

1.20 1.20.06 00 00 5 1 BELAN.JA TIOAK LANG SUNG 238$.512.381,00 2.345.512.381,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.06 00 00 5 1 1 BELANJA PEGAWAI 23853.512381,00 2.385.512.381,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.06 00 00 5 1 1 01 Gaj dan Tunjangan 1.656.303. 069,00 1.656.303.089,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.06 00 00 5 1 1 01 01/Gaj Pokok PNSLang Representasi 1.249.691.900,00 1.241.519.300,00 (8 172.600,00) (0,65) Semula Gali Pokok PNS Uang Representas dlanggart.an sebes ar 
Rp.1.249.691.900,00 selelah penubahan beurang sebesar Rp.8.172 .600,00 
sehingga menjadi Rp.1.241.519.300.00 

1.20 1.20.06 00 00 5 1 1 01 02 lunjangan keluarga 114.248 334,00 114.248.334,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.06 00 00 5 1 1 01 03'Tunjangan jabat0 139.131.000,00 139.131.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.06 00 00 51 1 01 04 }Tunjangan tungsional 53.777.000,00 53.777.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.06 00 00 511 01 05 Tunjangan tungsional umum 0,00 5.930.000,00 5.930.000,00 100,00 Semula Tunjangan tungsional urum tidak danggardan setel ah perubahan 
bertambah sebesar Rp.5.930.000,00 sehingga menj2di p 5.930.000,00 

1.20 1.20.06 00 00 51 1 01 06 Tunjangan beras 75.480. 320.00 75.480.320,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.06 00 00 51 1 01 07 Tunjangan PPVT unjangan Khusus 23.953 535,00 26.180.579,00] 2227.044,00 9,30 Semula Tunjangan PPh/T unjangan Khusus dianggarkan sebes.ar 
Rp 23.953.535,00 selelah perubahan bertanbah setear Rp.2.227.044,00 
sehingga menjadi Rp.26.180.579,00 

1.20 1.20.06 00 00 5 1 1 01 08 Pembulatan gaj 21.000,00 36.556,00 15.556,00 74,08 Serula Pemnbulatan gaj dinggaran sebesar Rp.21.000,00 setelah perubah an 
bertambah sebesar Rp.15.556,00 sehingga menjadi Rp.36.556,00 

1.20 1.20.06 00 00 51 1 02 Tambahan Pengbaslan PNS 539.129.292,00 539.129.292,00 0,00 00o 

1.20 1.20.06 00 00 511 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 539.129.292,00 539.129.292,00 0,00 000 Tdak mengalami perubahan 

1.20 1.20.06 00 00 51107 Uang Malan PNS 190.080 000,00 190.080.000,00 0,00 0,00 

1.20 1.20.06 00 00 511 07 01 Uang Malan PNS 190.080.000,00 190.080.000,00 0,00 00o Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.06 01 01 52 BELANJA LANGSUNG 2.892.426.400,00 2892.426.400,00 0,00 0,po 



URUSAN PEMERINTAHAN : 1.24 Urusan Wajib Kearsipan 
ORGANISASI : 1.24.01 Kantor Kearsipan Perpustakaan Daerah 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 

PENJABARAN PERUBAHAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2015 

• 
KODE REKENING URAIAN 

JUMLAH BERTAMBAI (BERKURANG) PENELASAN 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Presentase (%) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.24 1.24.01 00 00 5 BELANJA 2.022565.331,00 2022565.331,00 0,00 0,00 

1.24 1.24.01 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANG SUNG 1.036.793.831,00 1.036.793.831,00 0,00 0,00 

1.24 1.24.01 00 00 5 1 1 BELANJA PEGAWAI 1.036.793.831,00 1.036.793.831,00 0,00 0,00 

1.24 1.24.01 00 00 5 1 1 01 Gajj dan T unjangan 755.873.831,00 755.873. 831,00 0,00 0,00 

1.24 1.24.01 00 00 5 1 1 01 01 Gali Polkok PNS/Uang Representasi 607.352.941,00 602.415.168,00 (4.937.773,00) (0,81) Semula Gajj Pok«ok PNS/Lang Representasi dianggart an sebesar 
Rp.607.352 941,00 selelah perubahan be rkurang sebesar 
Rp.4.937.773,00 sehingga menjadl Rp.602.415.168,0l 

1.24 1.24.01 00 00 5 1 1 01 02 Tunjangan keluarga 38.114.748,00 38.114.748,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.24 1.24.01 00 00 51 1 01 03 Tunjangan jabalan 33.051.330,00 37.969.100.00 4.937.770,00 14,94 Semula T unjangan jabatan dianggark«an sebesar Rp.3.051.330,00 
setelah perubahan bertambah sebesar Rp.4.937.770,00 sehingga 
meniadl RD.37.989.100.00 

1.24 1.24.01 00 00 51 1 01 04 Tunjangan tungslonal 0,00 0,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perahan 

1.24 1.24.01 00 00 5 1 1 01 05 Tunjangan tungsional umum 30.657.835,00 30.657.835,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.24 1.24.01 00 00 51 1 01 06 Tunjangan beras 37.131.263,00 37.131.263,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perupahan 

1.24 1.24.01 00 00 51 1 01 07 Tun]angan PPVT unjangan Khusus 9.555.481,00 9.555.481,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.24 1.24.01 00 00 51 1 01 08 Pembulatan gal 10.233,00 10.236,00 3,00 0,03 Semula Pembulatan gaj/ dianggarkan sebes.ar Rp. 10.133,00 selelah 
perubahan bertambah sebesar Rp.3,00 sehingga merjadi Rp. 10.236.00 

1.24 1.24.01 DO 00 51 1 02 Tambahan Penghaslan PNS 207.000.000,00 207.000.000,00 0,00 0,00 

1.24 1.24.01 00 00 51 1 02 01 Tambahan Penghasian berd asarkan beban kerja 207.000.000,00 207.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami penubahan 

1.24 1.24.01 00 00 51 107 Uang Malan PNS 73.920.000,00 73.920.000,00 0,00 0,00 

1.24 1.24.01 00 00 51 107 01 Uang Malan PNS 73.920.000,00 73.920.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami peruahan 

1.24 1.24.01 01 01 52 BELANJA LANG SUNG 985.771.500,00 985.771.500,00 0,00 0,00 



URUSAN PEMERINTAHAN • 1.25 Ursan Wajib Komunk asi dan Informatica 
ORGANISASl 1.25.01 Dina Komunikasi dan Informatilk.a 

• 
PEE RINTAH KABUPA TEN KUBU RAYA 

PENJABARAN PERUBAHAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2015 

• 
KODE REKENING URALAN 

JUiLAH BERTAMBAHW (BERKURANG) PEN.JELASAN 
$EBEL UM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Presents (%) 

1 2 3 4 3 6 7 

1.25 1.25.01 00 00 4 PENDAPATAN 735.000.000,00 735.000.000,00 0,00 0,00 

1.25 1.25.01 00 00 4 f PENDAPATAN ASLI DAERAH 735.000.000,00 735.000.000,0# 0,00 0,00 

1.25 1.25.01 00 00 4 1 2 Hal Retribusi Daenth 735.000.000,00 735.000.000,0# 0,00 0,00 

1.25 1.25.01 00 00 4 1 2 01 Retribusi Jasa Umurm 735.000.000,00 735.000.000,00 0,00 0,00 

1.25 1.25.01 00 00 4 1 2 01 45 Retribusl Pengendain Menara Telekomunikasi 735 000. 000.00 735.000.000.00 0,00 0,000 Tak mengalami perubahan 

1.25 1.25.01 00 00 5 BELAN.JA 6.007.582.364,00 8.007.582.364,00 0,00 0,00 

1.25 1.25.01 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.754.314.939,00 1.754.314.939,0¢ 0,00 0,00 

1.25 1.25.01 00 00 5 1 BELANJA PEGAWN 1.754.314.939,00 1.754.314.939,0¢ 0,00 0,00 

1.25 1.25.01 00 00 5 11 01 Gajj dan Tunjangan 1.248.375 .539.00 1.248.375.539,00 0,00 0,00 

1.25 1.25.01 00 00 5 1 1 01 01 Gaj Pokok PNS-Lang Representasi 896.908.575,00 896.898 990,00 (9.585,00) (0,001) Semula Gaj Poll± PNS'Jang Representasi diangg ark.an sebes.ar 
Rp.896.908.575,00 selelah perubahan berturang sebesar Rp.9.585,00 sehingga 
menjadi Rp. 896.898.990,00 

1.25 125.01 00 00 5 11 01 02 Tunjangan kotuarga 94.372 593,00 94.372.593,00 0,00 0,00 Tak mengalami perubahan 

1.25 1.25.01 00 00 5 11 01 03 Tunjangan jabatan 156.570.083,00 156.570.083,00 0,00 0,00 Tak mengalami perubahan 

1.25 1.25.01 00 00 5 1 1 01 04 Tunjangan tungsional 0,00 0,00 0,00 0,00 Tak mengalami perubahan 

1.25 1.25.01 00 00 5 1 1 01 05 Tunjangan tungsional urum 17.938.115,00 17.938 115,00 0,00 0,00 Tak mengalami perubahan 

1.25 1.25.01 00 00 5 1 1 01 06 Tunjangan beras 62 382 912,00 62.382 912,00 0,00 0,00 Tak mengalami perubahan 

1.25 1.25.01 00 00 5 1 1 01 07 Tunjangan PPNT unjangan Khusus 20.191.608,00 20.191.608,00 0,00 0,00 Tak mengalarmi perubahan 

1.25 1.25.01 00 00 5 1 1 01 08 Pembulatan gaj 11.653,00 21.238,00 9.585,00 82.25 Semula Pembulatan gaj dlanggark.an sebes.ar Rp.1 1.653,00 setelah pentahan 
betambah sebesa Rp.9.585,00 sehingpa menjadi Rp.21.238,00 

1.25 1.25.01 00 00 5 1 1 02 Tambahan Penphasan PNS 405.619.400,00 405.619.400,00 0,00 0,00 

1.25 1.25.01 00 00 5 11 02 01 Tambahan Penghas.en berdas.ark.an boban kerja 405.619.400,00 405.619.400.00 0,00 0.00 Tak mengalami perubahan 

1.25 1.25.01 00 00 5 1107 Uang Malan PNS 100.320.000,00 100.320.000.00 0,00 0.00 

1.25 1.25.01 00 00 5 1107 01 Uang Malan PNS 100.320.000,00 100.320.000,00 0,00 0,00 Tak mengalami perubahan 

1.25 1.25.01 01 01 5 2 BEL ANJA LANGSUNG 6.253.267.425,009 6.2531 267.425,00 0,00 0,00 



• 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2.01 Urusan Pilihan Pertanlan 
ORGANISASl : 2.01.02 Badan Pelaksana Penyutuhan Pertanian, Penkan an dan Kehutanan 

PEMERINT AH KABUPATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN AP8D 

TAHUN ANGGARAN 2015 

• 
KODE REKENINO URALAN 

JUNLAH BERTAMBAW (BERKURANG) PENELASAN 
SEBELUN PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Presentase (%) 

1 2 3 4 5 6 1 

2.01 2.01.02 00 00 5 BELANJA 12.601.602.620,00 12.601.602.620,00 0,00 0,00 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 BELANJA TIOAK LANGSUNG 8.370.140.620,00 8.370. 140.620,00 0,00 0,00 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 1 BELANJA PEGAWAI 8.370.140.620,00 8.370.140.620,00 0,00 0,00 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 1 01 Gaj dan Tunjangan 6.990.133.580,00 6.990.133.580,00 0,00 0,00 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 1 01 01/Gaj Pokok PNSLang Representasi 5.175. 789.288,00 5.170.383.154,00 (5.406.134,00) (0,10) Semula Gaj Pokok NS/Uang Representasi dianggak.an 
sebesar Rp.5.175.789.288,00 setelah perubahan be#urang 
sebeser Rp.5.406.134,00 sehingga menjadi 
Ro.5.170.383.154.00 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 1 01 02/ Tunjangan keluarga 512.469.544,00 512.469.544,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 1 01 03]Tunjangan jabatan 202. 333.463,00 202.333.463,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 1 01 04/Tun]angan tungsional 622 607.960,00 622.607.960,00 0,00 0,00 Tdak mengalami penubahan 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 101 05 Tunjangan tungslonal umum 33.686.933,00 39.093.000,00 5.406.067,00 16,05 Semula Tunjangan tungslional umum dianggarkan sebesat 
Rp.33.686.933,00 seelah perubahan bertambah setesar 
Rp.5.406.067,00 sehngpa menjadi Rp.39.093.000,0 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 1 01 06 ] T unjangan beras 317.392.592,00 317.392.592,00 0,00 0,00 Tidak mengal ami perbahan 

2.01 2.01.02 00 00 5 1 1 01 07'Tunjangan PPVT unjangan Khusus 125.775.720,00 125.775.720,00 0,00 0,00 Tidak mengalami pervbahan 

2.01 2.01.02 00 00 5 11 01 08 ]Pembulatan gal 78.080,00 78.147,00 67,00 0,09 Semuta Pembulatan gaj dianggandan sebesar Rp.78 080,00 
selelah perubahan bertambah sebesar Rp.67,00 sebin9pa 
menjadi Rp.78.147,00 

2.01 2.01.02 00 00 5 11 02 Tambahan Penghasllan PNS 841.447.040,00 841.447.040,00 0,00 0,00 

2.01 2.01.02 00 00 5 11 02 01 Tambahan Penghasllan berdasarkan beban kerja 841.447.040,00 841.447.040,00 0,00 0,00 TiHak mengalami pervbahan 

2.01 2.01.02 00 00 5 11 07 Uang Malan PNS 538.560.000,00 538.560.000,00 0,00 0,00 

2.01 201.02 00 00 5 1 f 07 01 Jang Malan PNS 538.560.000,00 538.560.000,00 0,00 0,00 Tdak mengalami penvbahan 

2.01 2.01.02 01 01 5 2 BELANJA LANGSUNG 4.231.462.000,00 4.231.462.000,00 0,00 0,00 



URUSAN PEMERINTAHAN : 2.07 
ORGANISASI : 2.07.01 

Ursan Pilihan Perindustrian 
Dias Perindustrian dan Perdagangan 

• 
PENE RANT AH KABUPATEN KUBU RAYA 

PENIABARAN PERUBAHAN AP8D 
TAHUN ANGGARAN 2015 

• 
KODE REKENING URALAN 

JUMLAH BERTAMBAHW (BERKURANG) PEN.ELASAN 
SEBELUM PERUBAHAN SE TELAH PERUBAHAN (P) Presentase (%) 

1 2 3 4 5 6 7 

2.07 207.01 00 00 5 BELANJA 8.3$6.976.530,00 8.336.976.530,00 0,00 0,00 

2.07 207.01 00 00 5 1 BEL ANJA TIDAK LANGSUNG 1.990.437.700,00 1.990.437.700,00 0,00 0,00 

2.07 207.01 00 00 5 1 1 BEL ANJA PE GAWAI 1.990.437.700,00 1.990.437.700,00 0,00 0,00 

2.07 207.01 00 00 5 1 1 01 Gaj dan Tunjanga 1.397.997.700,00 1.397 997. 700,00 0,00 0,00 

2.07 207.01 00 00 5 1 1 01 01 Gajj Pokok PNSUng Representasi 1.062.405.500,00 1.059.478.730,00 (2.926.770,00) (0,28) Semula Gali Pokok PNS UJang Representasi dean ggar.an sebes.ar 
RP.1.062 .405.500,00 selelah perubahan bekurang sebesar 
Rp.2.926.770,00 sehingpa menjadi Rp.1.0539.478.730,00 

2.07 2.07.01 00 00 5 11 01 02 Tunjangan keluarg9 91.537.970,00 92 599.398,00 1.061.428,00 1,16 Serula Tu0jangan keluarga dianggartan ssbesar 
RP.91.537 970,00 setelah perubahan bertabah sebesar 
Rp.1.061.428,00 sehinga menjadi Rp 92.589.398,00 

2.07 207.01 00 00 5 1 1 01 03 Tunjangan jabatan 137.085.000,00 137.085 000,00 0,00 0,00 Tidal mengalarni perubahan 

2.07 2.07.01 00 00 5 1 1 01 04 Tunjangan tungsio0al 0,00 0,00 0,00 0,00 Tidal mengalamni perubahan 

2.07 2.07.01 00 00 5 1 1 01 05 Tunjangan tungsional umum 26.195.000,00 26.195.000,00 0,00 0,00 Tidal mengalami perubahan 

2.07 2.07.01 00 00 5 1 1 01 06 Tunjangan beras 57.500.000,00 57.500 000,00 0,00 0,00 Tdak mengalarni perubahan 

2.07 2.07.01 00 00 5 1 1 01 07 Tunjangan PPVT unjangan Khusus 23.000.000,00 24.865. 315,00 1.865. 315,00 8,11 Semula Tunjangan PPh T unjangan Khusus dianggarkan sebes ar 
RP.23.000.000,00 setelah perubahan bertanbah sebesar 
Rp.1.865.315,00 sehin9pa menjadi Rp .24. 885.315,00 

2.07 2.07.01 00 00 5 1 1 01 08 Pembulatan gajy 274.230,00 274 257,00 27,00 0.01 Semula Pembulatan gaj dinggard.an sebear RP.274.230,00 
setelah perubahan bertambah sebes.ar Rp 7,00 sehingga menjad 
Rp.274.251.00 

2.07 2.07.01 00 00 5 11 02 Tambahan Penghasilan PNS 411.000. 000,00 471.000.000,00 0,00 0,00 

2.07 207.01 00 00 5 1 1 02 01 Tambahan Penghasilan berdasaran beban kerja 411.000.000,00 411.000.000,00 0,00 0.00 Tidal mengalami perubahan 

207 207 .01 00 00 5 1 1 07 Uang Malan PNS 121.440.000,00 121.440.000,00 0,00 0,00 

2.07 2.07.01 00 00 5 1 1 07 01 Uang Malan PNS 121.440. 000.00 121.440.000.00 0,00 0,00 Tidal mengalami perubahan 

2.07 2.07.01 01 01 5 2 BELANJA LANGSUNG 6.348.538.830,00 6.346.538.830,00 0,00 0,00 



URUSAN PEMERINTAHAN : 1.19 Urusan Wajb Kes.atuan Bangsa dan Poktik Dalam Negeri 
ORGANISASI : 1.19.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

• 
PEMERINT AH KABUPA TEN KUBU RAYA 

PENJABARAN PERUBA#HAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2015 

• 
KODE REKENNG URAIAN 

JUMLAH BERTAMBAH' (BERKURANG) 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Presentze (%) 

PEN.ELASAN 

1 2 3 4 5 6 1 

1.19 1.19.02 00 00 5 BELANJA 5.972017.$17,00 5.972.017.817,00 0,00 0,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 BELAN.JA TIDAK LANGSUNG 1.113.682.667,00 1.113.682.667,00 0,0 0,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 BELAN.JA PEGAWAI 1.113.682.667,00 1.113.682.667,00 0,0 0,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 Gajj dan Tunjangan 855.682.667,00 855.681.667,00 0,00 0,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 01 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 629.720.208,00 625.,361.100,00 (4.359.108,00) (0,69) Semuls Gaj Pokok PNS/Uang Representasi dianggark.an sebes.f 
RD.629.720.208,00 setelah per.bahsn berkurang sebes.ar Rp.4.369.108,00 
sehingga menjadi Rp.625.361.100,0 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 02 Tunjangan eluarga 84.981.078,00 87.091.725,00 2.116.647,00 2,49 Semuls Tunjangan keluarga dianggark an sebesar Rp.84.981.078,00 selelah 
perubahan bertambah sebesar Rp.2l 16.647,00 sehingga menjad 
Rp.87.097.725,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 03 Tunjangan jebatan 48.230.000,00 45.240.000,00 (2.990.000,00) (6,20) Semuls Tunjangan jabatan dianggarlan sebes.ar Rp.48.230.000,00 setelah 
perubahan berkurang sebesar Rp.2.990.000,00 sehingga menjadi 
Rp.45 240.000,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 04 Tunjangan tungsional 0,00 0,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 06 Tunjangan fungsional umum 23.725.000,00 26.130.000,00 2. 405.000,00 10,14 Semuls Tunjangan fungsion al urum diangg ark an sebes.ar 
Rp. 23.725.000,00 setelah perutaha bertambah sebes.ar Rp.2.405.000,00 
sehingga menjadi Rp.26. 130.000,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 06 Tunjangan beras 58.040.320,00 54.412.800,00 (3.627 520,00) (6,25) Semuls T unjangan beras dianggaria sebesar Rp.58.040.320,00 selelah 
perubaan berkurang sebes.ar Rp.3.627.520,00 sehingga menjadi 
Rp.54.412.800,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 07 Tunjangan PPtVT unjangan Khusus 10.970.005,00 17.425.478,00 6.455.473,0 58,85 Semuls Tunjangan PPM T unjangan usus dianggark.an sebes ar 
RD.10 970.005,00 selelah perubahan bertambah sebesar Rp.6.455.473,00 
sehingga menjadi Rp.17.425.478,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 101 08 Pembulatan 9aji 16.066,00 15.564,00 (492,00) (3.06) Semuls Pembulatan gaj dianggarka sebes ar Rp.16.056,00 setelh 
perubanan berkurang sebesar Rp. 492,00 sehingpa menijadi Rp.15.564,00 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 02 Tambahan Penghasilan PNS 178.800.000,00 178.800.000,00 0,00 0,00 



• • 
1 2 3 4 5 6 7 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 02 01 Tambahan Penghasilan berdas.ark.an beban kerja 178.800.000,00 178.800.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 07 Uang Malan PNS 79.200.000,00 79.200.000,00 0,00 0,00 
1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 07 01 Uang Malan PNS 79.200.000,00 79.200 .000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 01 01 5 2 BELANIA LANGSUNG 4.858.335. 150,00 4.858.335.150,00 0,00 0,00 



URUSAN PEMERINTAHAN : 2.05 Urusan Plihan Kelautan dan Perk anan 

• 
PENERINT AH KABUPATEN KUBU RAYA 

PENJABARAN PERUBAHAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2015 

• 
ORGANISASl • 205.01 Dinas Penkanan dan Kelautan 

KODE REKENING URALAN JUNLAH BERTAMBAHW (BERKURANG] 
PEN.JELASAN SEBEL UN PERUBAHAN SETEL AH PERUBAHAN (RP) Preentase (%] 

1 2 3 4 5 6 7 
1.25 1.25.01 00 00 4 PENDAPATAN 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,04 

1.25 1.25.01 00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,0 
1.25 1.25.01 00 00 4 1 2 Hasil Retrlbusl Deerah 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,0¢ 
1.25 1.25.01 00 00 4 1 2 03 Retnbusi Perzinan Tertentu 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 
1.25 1.25.01 00 00 4 12 03 07 Rotnbusi Pemberian lzin Usaha Penkanan Kepada Orang Pibadi 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,000 TiHak mengalami perub ahan 

,' 

2.05 205.01 00 00 5 BEL ANJA 12.041.722.413,00 12.041.722.413,00 0,00 0,0 

2.05 205.01 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANG SUNG 2.717.044.488,00 2717.044.488,00 0,00 0,0 
2.05 205.01 00 00 5 1 1 BEL ANJA PEGAWAI 2717.044.488,00 2.717.044.488,00 0,00 0,0 
2.05 205.01 00 00 5 1 1 01 Gay dan Tunjangan 1.939.684.488,00 1.939.684.488,00 0.00 0,0 
2.05 205.01 00 00 5 1 1 01 01/Gajj Pok.ok PNS/Uang Representasi 1.446.789. 669,00 1.436.056.237,00 (10.733.432,00) (0,74 Semula Gej Pokok PNS/Lang Representas disnggark.an 

sebesar RP.1.446.789.669,00 setelah peruehan 
berkurang sebesar Rp.10.733.432,00 sehinga menjedi 
Rp.1436.056.237,00 

2.05 2.05.01 00 00 5 1 1 01 02 Tunjangan keluarga 143.699.179,00 152.850.000.00 9.150.821,00 6,37 Serula Tunjangen keluar ge dianggarkan sbesar 
Rp.143.699.179,00 setelah perubahan bertmbah sebesar 
Rp.9.150.821,00 sehingga menjedi Rp. 152 350.000.00 

2.05 2.05.01 00 00 5 1 1 01 03 'Tunjangan jabatan 177.905.000,00 177.905.000,00 0,00 0,0 Tidak mengalemi per ubahan 

2.05 2.05.01 00 00 5 1 1 01 04'Tunjangan fungsional 0,00 0,00 0.00 0.00 Tak mengalami perub ahan 

2.05 205.01 00 00 5 1 1 01 05/Tunjengan tungsional umum 43.878738,00 43.878.738,00 0.00 0.00 THak mengaiemi perubahan 

2.05 2.05.01 00 00 5 1 1 01 06 'Tunjangan beras 97.943.040,00 97.943.040,00 0.00 0,00 TiHak mengalami perubahan 

2.05 2.05.01 00 00 5 1 1 01 07 'Tunjangan PPVT unjangan K husus 29.423.862,00 31.005.492,00 1.581.630.00 5,38 Semula Tunjangan PPVT unjangan K husus dianggarkan 
sebesar RP.29.423.862,00 setelah perubatan bertambah 
sebesar Rp.1.581.630,00 sehingga menjad 
Rp.31.005.492,00 



• • 1 2 3 4 5 6 7 
2.05 205.01 00 00 5 11 01 08 Ponibuletan geiji 45.000,00 45.981,00 981.00 2,18 Seoul Penbuletan geijj dienggarkan sebesar 

[Rp 45.000,00 selleh penubehen bertarbeh sebesar 
JFp 981, 00 sahingga mo njad FRp. 45.981,00 

2.05 205.01 00 00 5 1 1 02 Tambahen Penghesilan PNS 582 000.000,00 582 000. 000.,00 0,00 0.0 
2.05 205.01 00 00 5 11 02 01 JTabahan Pengheoilen berdas arkan beben kerja 582 000.000,00 582.000.000,00 0,00 0,00 Tint mengelemi per ubahen 
2.05 205.01 00 00 5 1 1 07 Lang Mak.an PNS 195. 360 .000,00 195. 360 000,00 0.00 0,00 
2.05 205.01 00 00 5 11 07 01 Uong Mela PNS 195.360.000,00 195 360 000.00 000 0,00 Tiet mengaleri perub ahen 

2.05 205.01 01 01 5 2 BEL ANJA LANGSUNG 9.324677.9253,00 9.324.677.925,00 0,00 0,00 

7 dangjkan d Sugai Ray 
da tanggal..2[_'@situs 206 

Pt SEKRETAR!S DAERAH KABUPATEN KUB RAYA, 

bee o @ 
< /r ,-. 

ODAJIG PRASETYO 
BERITA DAE H KABUPATEN KUBU RAYA 
ii#u...2vi.].wowoe 22.......» 


